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Základní škola a Mateřská škola v roce 2010  

Ţáci základní školy i děti z mateřské školy se pod vedením svých učitelů 
zúčastnili v roce 2010 spousty akcí. Navštívili jsme mnoho různých výuko-
vých programů, divadelních představení, výletů, exkurzí, zúčastnili se sou-
těţí a uspořádali akce i pro veřejnost. Připomeňme si na fotografiích ale-

spoň některé z nich. 

V lednu jsme uspořádali tradiční (jiţ patnáctý) školní ples, na kterém se s velkým 
úspěchem v předtančení předvedli nejstarší ţáci školy se svojí polonézou. 

Všichni ţáci základní školy se zapojili 26. 1. do projektového dne nazvaného 
Den zimních sportů. 

V tomto vydání najdete: 
 
ZŠ a MŠ Křenovice 

Motokřeni 

Český svaz včelařů 

PTO Tuláci 

Křenováček 

Křenovák 

KOS 

Orel jednota Křenovice 

Výtvarné dílničky 

Careta 

MC Domeček 

Model klub Křenovice 

Hasiči  

Pionýr 

Volejbal 

Pálení čarodějnic 

Jarní výstava 

SK Křenovice 

Tělocvičná jednota sokol 

SHŠ Buhurt 

Zahrádkáři 

Váţení čtenáři, 

dostává se Vám do rukou druhé vy-

dání obrázkového zpravodaje 

„Barevné Křenovice.“ Tak jako 

v loňském roce se uskutečnilo v naší 

obci plno akcí, které stály za fotogra-

fické zdokumentování. Proto vám 

přinášíme další barevný přehled těch-

to událostí. Naší snahou je v této 

činnosti pokračovat i v dalších letech. 

Není nám lhostejné jak Křenovice 

vypadají a co se v nich děje. Zastupi-

telstvo obce se snaţí o zvelebení 

vzhledu obce a přispívá i na činnost 

všem organizacím, které se snaţí 

zlepšit kulturní, sportovní, zájmovou a 

společenskou úroveň v Křenovicích. 

A vy tak budete mít moţnost po le-

tech porovnat všechny změny, které 

se v obci udály.  

Doufám, ţe Barevné Křenovice bu-

dou i nadále vytvářet určitý obraz 

dění a událostí v naší stále se vylep-

šující obci. A bude záleţet jenom na 

nás všech, jak toto barevné spektrum 

na obraze bude příští roky vypadat.   

Oldřich Bartošek 
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Základní škola a Mateřská škola v roce 2010  

V únoru proběhl zápis dětí do 1. třídy, celkem jich nastou-
pilo v září 2010 do 1. ročníku patnáct. Stejně jako v roce 
2009/2010 byla i ve školním roce 2010/2011 zahájena se 
souhlasem rodičů výuka anglického jazyka jiţ v 1. třídě.  

Od 20. do 27. února se uskutečnil týdenní lyţařský výcvi-
kový zájezd pro zájemce ze sedmé aţ deváté třídy. Konal 
se opět v Hynčicích pod Sušinou a partnerem nám byli 
stejně jako v minulých letech ţáci ze ZŠ Pustiměř.  

Uskutečnil se také projekt „Rytířský den“ v 7. třídě. 

V dubnu se konal Den otevřených dveří, kdy se mohli 
rodiče i všichni ostatní zájemci podívat do všech prostor 
obou budov školy i do mateřské školky a seznámit se 
s výsledky práce ţáků i dětí.  

Ve spolupráci s obcí a místními organizacemi škola opět 
zorganizovala akci ke Dni Země. Uklízelo se v různých 
částech obce, přijela dokonce i televize.  

V mateřské škole nezapomněli ani na Filipojakubskou 
noc – tzv. čarodějnice. Nadšené děti i paní učitelky prošly 
v kostýmech průvodem obcí, navštívily základní školu i 
pana starostu na obecním úřadě. 

V květnu pokračoval kaţdoroční plavecký výcvik 1. aţ 4. 
ročníku v plavecké škole ve Vyškově. Ţáci absolvovali 
celkem pět dvouhodinových lekcí plavání. Výcviku plavá-
ní se účastnily i předškolní děti z mateřské školy. 

Měsíc červen byl na základní škole i ve školce tradičně 
ve znamení výletů. V týdnu od  14. do    18. června zor-
ganizovali učitelé pro ţáky prvního stupně velmi úspěš-
nou školu v přírodě. Konala se v Nekoři v Orlických ho-
rách a zúčastnili se jí i ţáci a učitelé z Hrušek.  
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Základní škola a Mateřská škola v roce 2010  

Děti MŠ navštívily 10. června Mohylu míru, kde se vyfotily 
s vojáky, prohlédly si předměty z války a nahlédly do pa-
mátníku.  

Hlavní sportovní událostí byl v tomto měsíci tradiční 
„Sportovní den“ na hřišti v Křenovicích.  

Rozloučení s „deváťáky“ bylo velmi emotivní. Základní 
školu opustilo poslední červnový den osmnáct absolven-
tů, kteří převzali z rukou pana starosty závěrečné vysvěd-
čení na slavnostním setkání všech ţáků a učitelů v sále 
na Václavské ulici. 

Stejně slavnostně byli 1. září přivítáni panem starostou i 
noví „prvňáci“ ve školním roce 2010/2011.  

 
V závěru měsíce září bodovali hoši 2. stupně v minifotba- 
lu, kdyţ postoupili v této sportovní soutěţi do okresního 
kola.  

V rámci podzimní výstavy zahrádkářů proběhl v říjnu 
úspěšně jiţ druhý ročník fotosoutěţe, tentokrát na téma 
„Prázdniny 2010“. Zúčastnilo se jí 30 ţáků základní školy.  

Školní druţina uspořádala velmi podařenou víkendovou 
akci „Druţina za školou“, kdy se ve škole sešly děti i se 
svými rodiči a společně malovali a vyráběli rukodělné 
výrobky.  
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Základní škola a Mateřská škola v roce 2010  

Ve čtvrtek 14. 10. nás navštívila stříbrná medailistka  
z Mistrovství světa ţen v basketbalu Ivana Večeřová, 
která ve sportovní hale ţákům povyprávěla své záţitky, 
odpověděla na otázky a na závěr si s dětmi i zahrála. 

Velmi zajímavá beseda pro nás suchozemce proběhla 
v listopadu s křenovickým občanem ing. Janem Šťastným 
na neobvyklé téma „Ţivot námořníka“.   

Začátkem prosince ţáci pátého ročníku navštívili naše 
hlavní město – Prahu – a seznámili se s jeho hlavními 
památkami.  

Po celý rok pomáhali ţáci nejstarších tříd pod dohledem 
vyučujících s nakládáním sběrového papíru při jeho od-
vozu ze sběrného dvora. S velkou odezvou veřejnosti se 
setkala v závěru roku vánoční školní akademie, na které 
se prezentovala většina ţáků školy. 

Všechny informace o základní i o mateřské škole, výsled-
ky soutěţí, olympiád spolu s fotodokumentací z mnoha 
akcí a aktivit jsou k dispozici na webových stránkách ško-
ly www.zskrenovice.cz. Zde se dozvíte také i aktuální 
informace o aktivitách, které se na našich školách chysta-
jí. Na všechny akce pořádané pro veřejnost Vás všechny 
srdečně zveme.  

Helena Weidingerová, ředitelka školy 
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MOTOKŘENI 

Jsme parta lidí, které spojuje to, ţe jsme z Křenovic a 
všichni jezdíme na motorkách. Proto náš název Mo-
tokřeni. Náš spolek nepatří do oficiálně zaregistrova-
ných organizací ani motoklubů. 

Začali jsme se scházet začátkem loňského roku a impul-
sem bylo uspořádat první křenovický Motobál. Bylo jasné, 
ţe to pouze u jedné akce neskončí. Jen co se rozjařilo, 
začali jsme jezdit na společné výlety, vyjíţďky a srazy. 

V letošním roce jsme opět uspořádali Motobál a velice 
nás potěšila velká návštěvnost nejen z řad motorkářů, ale 
i příznivců jedné stopy. Blíţí se začátek sezóny, a tak 
netrpělivě čekáme, kdy budeme moci vyhnat pavouky z 
výfuků a ujet první jarní kilometry. 
Letos v červenci se někteří z nás vypraví do 3 500 km 
vzdáleného portugalského města Faro, kde se zúčastní 

30. ročníku největšího motosrazu v Evropě. Jiţ v roce 
2005 se na tento sraz motorkářů z celého světa vypravilo 
pět motorkářů z Křenovic (viz zpravodaj ze září 2005  
č. 48) a stali se tak nejpočetnější skupinou z jedné obce  
z ČR. Doufáme, ţe se nám podaří prvenství obhájit, pro-
toţe do Portugalska plánuje odjezd dvojnásobná skupina 
Motokřenů. 

Aktuální informace o Motokřenech, včetně fotografií na-
jdete na internetových stránkách www.motokreni.cz. 
Budeme rádi, kdyţ se k nám na našich vyjíţďkách přidá-
te, na značce ani obsahu motorky nám nezáleţí. 
Přejeme Vám pěkné počasí, mnoho šťastných kilometrů 
a návratů z cest. AVE BIKE! 

Motokřeni 
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ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ V KŘENOVICÍCH 

Včela jako součást přírody je nezastupitelným opy-
lovačem hmyzosnubných rostlin a svoji činností na-
pomáhá k udrţení pestrosti v rostlinné říši. 

Proto uţitek z chovu včel je z 90 procent pro přírodu, a 
jen 10 procent přináší včelaři. 

Také v naší obci jsou ještě včely a spolu s nimi včelaři. 
Odborné vedení chovatelů včel a zabezpečení dobrého 
zdravotního stavu včel zajišťuje Základní organizace 
Českého svazu včelařů.  

Naše  organizace se stará o rovnoměrné zavčelení  
katastru obce, aby včely mohly  opylovat většinu kvetou-

cích rostlin v zahradách a také v okolní přírodě.  
Udrţení dobrého zdravotního stavu včel je nezbytnou 

podmínkou jejich existence a také zárukou kvalitních vče-
lích produktů, zvláště medu. Proto jedním nejúčinnějším 
zdravotním opatřením, je likvidace starých nevyhovují-
cích úlů a jejich náhrada novými.  

Někteří naši včelaři vyuţili moţnosti výměny úlů za po-
moci dotace od Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

Ing. Josef Havránek 

PTO TULÁCI 

Dobrý den, 
v minulém roce jsme zaţili spoustu akcí a já bych vám 

chtěl něco říct aspoň o několika z nich. 
Na začátku roku jsme se opět zúčastnili akce Ledová 

Praha. Prohlédli jsme si další zajímavá místa a dobře se 
pobavili na vystoupení mladých muzikantů a tanečníků. 

Rád vzpomínám také na pohodovou atmosféru při pále-
ní čarodějnic, kde jsme dělali několik her pro malé i velké 
a hlavně pořádný oheň pro čarodějnici. 

Podle nadšených komentářů účastníků se nám velice 
povedla Černá tkanička. Byla to noční vycházka na Mo-
hylu se zajímavými úkoly a nečekaně zapeklitým řeše-
ním. 

A nemůţu vynechat tábor ve Vřesovicích. Hráli jsme si 
na něm na Asterixe a Obelixe, coţ je téma velice vděčné 
jak pro děti, tak i pro vedoucí. Všichni jsme se skvěle ba-
vili, a tak uţ se moc těšíme na ten letošní. 

Kromě těchto jsme pro naše děti uspořádali ještě dal-
ších šestnáct akcí. Patří mezi ně výlety do Brna, Vyškova 
a Boskovic, nebo herní dopoledne na klubovně a táborá-
ky u hájku. 

Na některé akce nám finančně přispívá obec Křenovice 
a naše pionýrská skupina a s organizací těch větších po-
máhají naši přátelé. Za to jim moc děkuji. 

 
vedoucí oddílu Ján Macko 
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KŘENOVÁČEK V ROCE 2010 

V loňském vydání tohoto zpravodaje jsem psala o ge-
nerační výměně dětí v Křenováčku. Nyní pracuje 
v hlavním souboru 26 dětí ve věku od 6 do 13 let, 
v přípravce 24 dětí ve věku od 3 do 6 let. Na vedení sou-

boru se podílí Regina Kokešová, Jana Póčová, Helena 
Weidingerová a Nella Kokešová. Dětský folklorní soubor 
Křenováček je samostatné občanské sdruţení s právní 
subjektivitou. 

Systematická práce s malými dětmi, pravidelná docház-
ka a snaha malých tanečníků přinesly své ovoce v podo-
bě výrazného zdokonalení a po dvou letech byl zas Kře-
nováček schopen ukázat se na veřejnosti. Ke zkvalitnění 

tanečního projevu, ale především ke stmelení kolektivu 
dětí, přispěla v nemalé míře dvě dvoudenní soustředění 
souboru. Ta byla uspořádána v květnu a v říjnu na Domě 

dětí v Křenovicích. Mimo nácviků byly na programu různé 
hry, soutěţ v oblékání krojů, beseda o lidových tradicích, 
táborák. A také nezapomenutelné spaní ve spacáku – 
pro některé děti první noc bez rodičů. 

O tom, ţe i malé děti dokáţou velké věci, přesvědčil 
v roce 2010 Křenováček mnoho diváků. 6. 6. 2010 se po 
dvou letech ukázal Křenováček i s přípravkou na 24. roč-
níku regionálního festivalu Pod křenovskó májó,  
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KŘENOVÁČEK V ROCE 2010 

13. 6. byl hlavní soubor hostem regionálního festivalu 
v Kloboukách u Brna, 19. 6. vystoupila komorní skupina 
starších tanečníků a pěvecká sekce s muzikou na setkání 
rodáků v Kobeřicích. Po prázdninách následovalo vystou-
pení ve Slavkově na Dnech Ţdánického lesa a Politaví a 

26. 9. byl Křenováček pozván na mezinárodní festival 
v Břeclavi. 

Podzimní nácviky byly věnovány především přípravě 
vánočního pásma. S Blaţejskými  koledami se pak Kře-
nováček ukázal v prosinci třikrát, a to v programu pro dů-
chodce, v samostatném večeru s Křenovákem a také na 
školní akademii. 

Více informací a fotografií na stránkách ZŠ a MŠ Kře-
novice – www.zskrenovice.cz. 

FOLKLÓRNÍ SOUBOR KŘENOVÁK 

Soubor funguje nepřetrţitě od svého zaloţení v roce 
1983. Za dobu svého působení dosáhl ve svém regionu 
nemalých úspěchů. Byl častým účastníkem 
„Mezinárodního folklórního festivalu Brno“, pravidelně 
vystupuje na přehlídce „Brněnsko tančí a zpívá“, nemluvě 
o domácím festivalu „Pod křenovskó májó“. Za zmínku 
stojí také několikaleté přátelství s německým souborem 
z Dorfenu v 90. letech. 

V posledních letech začala činnost souboru upadat a 
soubor se scházel jen příleţitostně několikrát ročně. Zvrat 
přinesl rok 2010, kdy do Křenováku přišla skupina nových 

členů a byla obnovena pravidelná nácviková činnost. Ta-
to obnova souboru dala vzniknout i nové akci, adventní-

mu programu „Ten vánoční čas“, který Křenovák společ-
ně s Křenováčkem zorganizoval.  

Rok 2011 začal soubor předtančením na 2. krojovém 
minibále v Brně. Nový rok přinesl i velkou organizační 

změnu, neboť soubor se stal občanským sdruţením. 
Jana Póčová 
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KŘENOVSKÉ OBČANSKÉ SDRUŢENÍ DĚTÍ A MLÁDEŢE  

Činnost sdruţení je během školního 
roku zaměřena především na organi-
zování zájmové mimoškolní činnosti 
dětí a mládeţe. Členy KOSu jsou 

předškoláci, a to jiţ od dvou let věku, jejich rodiče i praro-
diče, školáci a i ti, kteří uţ základní školu opustili. 

Krouţek Tiffany se pravidelně schází jiţ čtvrtým rokem. 
Pracují zde děti z 6. – 9. třídy pod vedením Hany  Pat-
schové. 

V listopadu a prosinci proběhly výtvarné dílny pro děti i 
dospělé. Pracovalo se zde se stále oblíbenější metodou 
zpracování skla, která je známá pod označením fusing 
neboli spékání skla. Vedoucí – Valéria Bartáková a Hana 
Patschová. 

Kaţdé pondělní odpoledne je vyhrazeno ve sportovní 
hale nejmenším sportovcům. Začíná se ve tři hodiny a 
končí v půl šesté. 
Cvičení pro rodiče s dětmi – v roce 2010 došlo vzhledem 
k velkému počtu dětí k různým změnám. Děti cvičí, zpíva-
jí písničky a na závěr pro ně vedoucí vţdy připraví malé 
výtvarné tvořeníčko.  

Cvičení pro předškoláky a děti z 1. třídy – sportování, 
které smazává rozdíly mezi školou a školkou. 
Cvičení pro ty děti, které si rády protáhnou tělo s partou 
kamarádů ze třídy, to je cvičení pro děti ze 2. a 3. třídy. 
Vedoucí – Romana Hamzová. 

KOS a jeho vedoucí jsou rádi, ţe mezi malé sportovce 
zavítaly nové tváře. Záleţí totiţ jen na dětech a na jejich 
doprovodu, jak se zapojí. Přijďte také se svými dětmi a 
uvidíte. Srdečně zvou Romana Hamzová, Dita Hořavová, 
Pavla Tauberová a Zuzana Schořová. 



BAREVNÉ KŘENOVICE - Fotozpravodaj 2010  

11 

KŘENOVSKÉ OBČANSKÉ SDRUŢENÍ DĚTÍ A MLÁDEŢE  

V roce 2010 dubnové počasí neodradilo rodiče s dětmi 
od turistického výletu na Bukovanský mlýn. 

Procházka vánoční Prahou – to byl název vlastivědného 
zájezdu ţáků 5. třídy  V rámci této akce děti navštívily 
také muzeum voskových figurín a Praţský hrad. 

Volejbalové druţstvo juniorek pod vedením Josefa Ho-
lomka ml. si dobře vedlo v krajské soutěţi. 

V dramatickém krouţku DRAK pracovalo pod vedením 
Kamily Mazálkové 16 členů. Fotografie je z představení 
Čučudejské pohádky, které mladí umělci předvedli 
v červnu 2010. 

To je jen ukázka práce občanského sdruţení KOS. Infor-
mace o činnosti a fotografie z akcí najdou zájemci na in-
ternetových stránkách základní školy v rubrice KOS 
2010/2011 (www.zskrenovice.cz). 
 

Jitka Schovancová, předseda KOSu 
 

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ NA DOMĚ DĚTÍ 
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CO PROŢILA JEDNOTA OREL KŘENOVICE V ROCE 2010 

Pro naši jednotu bylo v loňském roce bezesporu největší 
změnou otevření velkého sálu Orlovny. Po letech oprav 
se za přičinění všech aktivních členů podařilo těsně před 
sezónou dokončit prostor šatny a upravit přísálí. Oprave-
né prostory slavnostně poţehnal místní duchovní správce 
P. Kamil Václav Sovadina,O.Praem  v sobotu 2.10.2011. 

Zúčastnili se i významní hosté, místostarosta celostátní 
organizace Orla br. Boţetěch Kostelka a br. JUDR. Ervín 
Neuman, nynější i bývalí starostové obce Křenovice  
p. J. Konečný, p. D. Kolařík a p. V. Kopeček, v neposled-
ní řadě také stavitel p. P. Toncr a projektant p. M. Rys.  

Tento den se otevřely dveře Orlovny veřejnosti. Příchozí 
si mohli prohlédnout prostory, které je moţné si i soukro-
mě pronajmout. Toho mnozí nyní vyuţívají, a tak Orlovna 
k radosti všech milovníků sportu znovu ţije.  

Starost o budovu Orlovny ale není jedinou činností, kte-
rou se jednota zbývá. Pro všechny zájemce, bez nutnosti 
členství v jednotě, nabízí moţnost pravidelného sportová-
ní: cvičení ţen středního věku, cvičení na míčích, senior-
ský basketbal, basketbal muţi, smíšený volejbal, basket-
voliš pro děti od 3. třídy, florbal pro děti od 10 let.  

Účast v dlouhodobých soutěţích je logickým vyústěním 
pravidelného kolektivního sportování.  Naše jednota do-
sáhla následujících výsledků.  
V sezóně 2009/2010: 
Volejbal muţi –  5. místo v okresním přeboru  
Volejbal smíšených druţstev  –  3. místo v okr. přeboru 
Florbal starší ţáci  –  9. místo OFL (orelská florbalová 
liga měla v této kategorii 21 týmů) 
V sezóně 2010/2011 se účastní soutěţí týmy volejbal 
muţi, florbal elévové, florbal junioři. 
 
Jednota Křenovice je součástí celostátního občanského 
sdruţení Orel, které svým členům nabízí nejen sportovní 
akce. Naši zástupci se v roce 2010 zúčastnili mezinárod-
ního tábora FICEP, OFL, gymnastických her v Ţatča-
nech, ţupní pouti seniorů, Orelské pouti na sv. Hostýn, 
víkendu pro rodiny s dětmi, ţupních kuţelek. 
 
Nejsme jen sportovním sdruţením. Tohoto důkazem je jiţ 
několik let fungující Klub Cihla pro mládeţ od 12 let. Mla-
dí se pravidelně setkávají kaţdý pátek, aby se společně 
bavili, hráli hry, a tak bez drog a alkoholu trávili volný čas.   



BAREVNÉ KŘENOVICE - Fotozpravodaj 2010  

13 

CO PROŢILA JEDNOTA OREL KŘENOVICE V ROCE 2010 

Zpestřením je jednou měsíčně další aktivita („Vyškovský 
tobogán“, bowling, paintball, „Horostěna“, „Přespání“, 
táborák atd.) Tato mládeţ se kaţdoročně podílí na orga-
nizaci většiny otevřených akcí pořádaných naší jednotou. 

Klubko pro děti od 8 let vzniklo na ţádost dětí, kterým je 
vstup do Klubu kvůli věku zapovězen. Našel se ochotný 
animátor, a tak se od září 2010 setkává průměrně 10 dětí 
kaţdý pátek. 
Orel v Křenovicích byl vţdy organizátorem akcí pro širo-
kou veřejnost; nejinak tomu bylo i v roce 2010. Důkazem 
toho je následující výčet otevřených akcí:  

9. 1.     Tříkrálová sbírka – 16 skupinek, přesně 50 koled-
níků se za škaredého počasí vydalo do ulic, a tak vykole-
dovali 48 400 Kč. Na koledníky čekalo na Orlovně malé 
pohoštění. 

2. 2.     Rakovecké bruslení  pro děti do 15 let se odehrá-
lo ve všední den na potoku za poštou, proto účast 25 dětí 
byla úspěchem. 
 
9. 5.     Den Matek – děti MŠ a skupina malých členů Orla 
si připravili hodnotný kulturní program v sále na Václav-
ské ulici, který byl jako kaţdý rok do posledního místa 
zaplněn. 

13. 5.   Volejbalový turnaj rodinných týmů – 6 týmů ode-
hrálo jen základní skupiny, pak musel být turnaj pro ne-
přízeň počasí zrušen. I tak se všichni zahráli a mnozí se 
zas po roce sešli na jednom hřišti. 

13. 5.   Vyhraj medaili – atletický pětiboj a duatlon měl být 
zrušen. Pršelo ještě o tři čtvrtě na čtyři, ale v celou déšť 
ustal a přišlo neuvěřitelných 36 dětí rozhodnutých vyhrát 
medaili za kaţdého počasí. 

 



BAREVNÉ KŘENOVICE - Fotozpravodaj 2010  

14 

CO PROŢILA JEDNOTA OREL KŘENOVICE V ROCE 2010 

10. 6.   Míčohraní – 3 týmy se utkaly v nelehkých soutě-
ţích, a tak zaloţily novou tradici. 

12. 9.   Kolokřenovice – podzimní cyklistické závody se 
jako předchozí rok těšili velkému zájmu děti. Závod do-
končilo 56 dětí.  

2. 10.   Znovuotevření Orlovny – součástí byly i soutěţe 
pro děti. 

3. 10.   Badmintonový turnaj – 8 dvojic se s amatérským 
vybavením a nízkou znalostí pravidel se rozhodlo vy-
zkoušet moţnosti nového velkého sálu Orlovny. Doufá-
me, ţe v dalších letech úroveň turnaje bude stoupat, a to 
nejen po technické stránce, ale i moţností tréninku. 

27. 11. Pletení adventních věnečků je tradičním setkáním 
v předvánočním uspěchaném čase. 
 
5. 12.   Mikulášská nadílka v místním kostele se stala jiţ 
třetí rok znovuobnovenou tradicí. 
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VÝTVARNÉ DÍLNIČKY 

V sobotu 13. listopadu měly moţnost děti i dospělí vy-
zkoušet své výtvarné a umělecké dovednosti. Někteří si 
vyrobili dáreček pro své blízké, jiní ozdůbky na stromek či 
náušnice a řetízky na krk. Děti se na jednotlivá stanoviště 
několikrát vracely a odcházely z dílen nadšené, a to bylo 
pro pořadatelky největší odměnou. 

Milí návštěvníci, budeme se na vás těšit i příště! 
                   Za pořadatelky Romana Hamzová 

CO PŘINESL ROK 2010 FOLKOVÉ SKUPINĚ CARETA 

První polovina roku 2010 pro-
bíhala ve standardním reţimu: 
zkoušky, koncerty, další ročník 
festivalu Křenovický Rakovec, 
kterému počasí bohuţel vůbec 
nepřálo, ale i tak si myslím, ţe 
diváci zaţili příjemné chvíle. 

Ve druhé polovině roku se 
skupině začal pomalu plnit její 
velký sen. K 9. výročí zaloţení si 
kapela nadělila své první oficiální 
album – CARETNÍ HRA, které 
nahrála v září a říjnu, a kromě 
samotné kapely se na něm podí-
lela řada dalších důleţitých osob, 

bez kterých by CD nevznik-
lo – Roman Jeţ, Dalibor 
Štrunc a Miloš Makovský, 
který CD masteroval. Vše 
vyšperkoval svým hráč-
ským uměním na perkuse 
host Pavel „Bongo“ Plch 
(člen skupin Kamelot a F.T. 
Prim). 
Skupina na CD vybrala 13 
skladeb z dosavadního re-

pertoáru a 1 novinku. Většina písní je postavena na pří-
jemném zpěvu Lucie Hédlové a na vokálech ostatních 
členů. Pomalejší romantické písně se střídají s rychlejší-
mi, téměř trampskými písněmi, které jsou zahrané se za-
ujetím, radostí a pohodou a nechávají vás tak současně s 
kapelou dýchat. 

Kapela pokřtila CD na benefičním koncertě, který se 
uskutečnil 18.12.2010 v Obecní hospodě v Křenovicích. 
Výtěţek byl věnován dětem z Křenovic, tentokrát na vy-
bavení Domu dětí na Svárovské ulici. 

Uţ nyní Vás zveme na 10. ročník festivalu Křenovický 
Rakovec, který se bude konat 9. června 2012. 

Za skupinu Careta Lucie Ţabenská     www.careta.cz 
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MATEŘSKÉ CENTRUM DOMEČEK KŘENOVICE 

Občanské sdruţení MC Domeček Křenovice bylo 
zaloţeno v roce 2007. Je členem Sítě mateřských 
center v ČR.  Cílem  jeho činnosti je především vytvá-
ření veřejného prostoru pro setkávání rodičů a jejich 
dětí,  nabídka vzdělávacích a volnočasových aktivit 
zaměřených na rodiny s dětmi a organizování zábav-
ných a společenských akcí. MC Domeček Křenovice 
sídlí v budově místní Orlovny.    

Klub dětí a maminek přináší zejména maminkám na 
rodičovské dovolené moţnost vyjít s dětmi za kamarády 
a společně se pobavit, pohrát si, zacvičit, zazpívat, naučit 
se nové básničky… Od vzniku sdruţení jeho herničkou či 

připravenými programy prošla celkem velká paleta dětí  –  
ty nejstarší z nich nám uţ  usedly do školních lavic či 
brázdí cestu do školky.  A přicházejí jejich mladší souro-
zenci i další nová sluníčka… V klubíku nás to stále baví a 

těší nás, ţe se v něm začínají objevovat i aktivní tatínci či 
babičky. Pravidelná setkávání probíhají v úterý mezi 9.30 
a 11.30 a ve čtvrtek mezi 16.00 a 18.00 hodinou.  

Pravidelný program ale není určený jen nejmenším 
dětem a jejich rodičům. Od října 2010 se i větší děti mů-
ţou zapojit do výtvarné dílny, která funguje jako prostor 
pro zábavné tvoření výrobků všeho druhu.  

A protoţe i maminky si chtějí někdy aktivně odpoči-
nout a být tvořivé, mohly si v loňském roce v  Domečku 
vyzkoušet třeba malování na sklo či hedvábí, naučit se 
techniku decoupage nebo s dětmi zdobit velikonoční 
kraslice.  

V červnu  proběhla Pohádková cesta, ze které se  
(k radosti nás všech – malých i velkých) uţ pomalu stává 
tradiční akce. Počasí přálo, a tak děti opět mohly potká-
vat v různých zákoutích Křenovic princezny, vodníka, 
Popelku, Motýla Emanuela a další pohádkové bytosti  
a plnit jejich pohádkové úkoly. Akci jsme zakončili společ-
ným opékáním špekáčků.  

Vedle volnočasových a zábavných programů se snaţí-
me rovněţ pořádat  vzdělávací semináře, a tak se rodiče 
mohli dovědět nejnovější poznatky např. z oblasti péče  
o dětský chrup nebo o psychickém vývoji dítěte.  

Se svými učitelkami k nám zavítaly také děti z mateř-
ské školy, aby si v Domečku pohrály, zazpívaly a zacviči-

ly. Navštívili nás ale i školáci - prvňáčci a druháci si změ-
řili svoje síly v podzimní Pexesománii. V prosinci pak dě-
tem rozzářil oči Mikuláš. 

Děkujeme vám všem, kteří Domeček podporujete ne-
bo se podílíte na jeho činnosti. V roce 2011 bychom rádi 
naši nabídku ještě zpestřili a rozšířili. Těšíme se na shle-
dání v Domečku nebo na některé z jeho akcí.  

Za všechny z Domečku T. Jopková  
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MODEL KLUB KŘENOVICE 

Model klub Křenovice zahájil svoji činnost v roce 2007, 
a to při „nulté“ výstavě modelů vojenské techniky, papíro-
vých modelů, funkčních modelů letadel, lodí a aut radiem 
řízených. Jiţ první ročník v roce 2008 měl obrovský ohlas 
mezi modeláři z celé Moravy. Vedení klubu se ujal pan 
Radko Bohdálek. Na druhém ročníku v roce 2009 bylo 
předvedeno přes 500 modelů od 47 vystavovatelů. Přijeli 
i modeláři ze zahraničí, soutěţící ze Slovenska. Velký 
zájem mezi modeláři je o ceny, které svou vlastní invencí 
navrhl pan Radko Bohdalem. Jedná se o stylizovanou 
figurku „křenu“ v barvě zlaté, stříbrné a bronzové. Tradič-
ní se jiţ také stala čtvrtá cena, klobása s křenem. Kaţdý 
ročník je věnován jednomu z Křenovických rodáků, kteří 
se jako letci zapojili nesmazatelně do bojů II. světové vál-
ky  na západní frontě. V roce 2009 byla výstava věnová-
na památce ing. genmjr. Karlu Mrázkovi. Pan Petr Skle-
nář zhotovil model letounu Spitfire na kterém jmenovaný 
létal. Celý blok věnovaný tomuto pilotovi doplňovaly foto-
grafie a řada dalších dobových dokumentů. V listopadu 

byl ve „Vyškovských novinách“ zveřejněn velmi obsáhlý 
článek, který podrobně informoval o výstavě včetně foto-
dokumentace. 

Výstava v roce 2010 byla věnována plk. Otakaru Čer-
nému. Pan Petr Sklenář zhotovil model letounu Weling-
ton, na kterém plk. Otakar Černý létal a byl následně 
sestřelen. Rovněţ byla instalována expozice, ve které se 

návštěvníci mohli seznámit s ţivotní poutí a kariérou plk. 
Otakara Černého. Na tomto ročníku bylo vystavováno 
přes 500 modelů od 40 vystavovatelů, ale podstatně se 

zvýšila jejich úroveň. Účastnici hodnotili výstavu jako ex-
celentní, a to se také projevilo v zájmu sdělovacích pro-
středků, a to jak obsáhlými články doprovázené fotogra-
fiemi ve „Vyškovském deníku“ a „MF Dnes“ Od tohoto 
ročníku byli vítězové jednotlivých kategorii losováni a vy-

losovaný vítěz obdrţel hodinový vyhlídkový let dle jeho 
přání kamkoliv. 

Výstava v roce 2011 bude věnována Emiliánu Mrázko-
vi, který létal v Anglii na letounu Literátor. 

Modelářský klub Křenovice vystupuje jako volné sdru-
ţení a  má v současné době 25 členů a schází se kaţdý 
poslední pátek v měsíci v „Domě mládeţe“ v Křenovicích 
od 19.00 hod. Od 1. 1. 2010 vedení klubu převzal ing. 
Ladislav Ječmínek. Činnost modelářského klubu podpo-
ruje Obec Křenovice zapůjčením sálu, mobiliáře a také 
finanční dotací. Hlavním sponzorem výstav je místní fir-
ma HM model. Začátkem roku 2011 budeme usilovat  
o instalaci památníku letcům, kteří v Křenovicích ţili. Jed-
nání o tomto památníku byly zahájeny se Svazem letců. 
Rádi mezi sebou přivítáme další zájemce o modelářství. 

Náčelník Ing. Ladislav Ječmínek 
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Z ČINNOSTI HASIČSKÉHO SBORU KŘENOVICE V ROCE 2010 

Hasičský sbor v Křenovicích má v současné době 60 
činných a 48 přispívajících členů. 

V roce 2010 měla zásahová jednotka 33 výjezdů,  
z toho 5x polní poţár, 4x obytné budovy, 2x hořelo v hos-
podářských objektech, 1x poţár lesního porostu, 2x po-
ţár automobilů a 1x vyprošťování automobilu, 2x technic-
ký zásah při polomech, 14x čerpání vody ze zaplavených 
domů,  jeden planý poplach a jedenkrát jsme vyjeli na 
prověřovací cvičení. Celkem 12x jsme zasahovali v naší 
obci, v ostatních případech jsme vyjeli do bliţších i vzdá-
lenějších obcí dle povolávání krajským operačním stře-
diskem. 

V loňském roce se soutěţní druţstva muţů i ţen zú-

častnila okresního kola 
v poţárním sportu ve 
Slavkově,  muţi téţ sou-
těţe v Hostěrádkách –
Rešově , Radslavicích, 
Velešovicích a Šarati-
cích. 

Na dobré úrovni byla 
zásluhou obětavých ve-
doucích práce oddílu 
Mladých hasičů, ve kte-
rém bylo zapojeno 9 dě-
tí.  Mladí hasiči z okres-
ního kola pořádaného  
ve Slavkově postoupili 
na mistrovství Moravy v 
Ivančicích, kde starší 
ţáci obsadili vynikající 1. místo. Dále se naše mládeţ 
zúčastnila soutěţí v Krouţku, Ivanovicích na Hané, Pusti-
měři, Tučapech a 6. ročníku Memoriálu Boţeny Spáčilo-
vé  v naší obci. 

V kulturní oblasti jsme  se loni v červnu podíleli na  
uskutečnění  7. folkového festivalu  Rakovec a kaţdoroč-
ně pořádáme tradiční „vostatky“.  Daří se nám pokračovat 
v pořádání listopadových Kateřinských zábav  spojených 
s kácením máje. 

Ladislav Šmerda, starosta sboru       

 MLADÍ HASIČI KŘENOVICE - MISTŘI MORAVY PRO ROK 2010 

Ano, jak je jiţ patrné z nadpisu, křenovické druţ-
stvo konečně zvítězilo v přeboru Moravské hasičské jed-
noty. V sobotu 22. května 2010 naši starší ţáci přepsali 
novodobé dějiny sboru, kdyţ naprosto suverénním způ-
sobem zvítězili na Přeboru Moravské hasičské jednoty  
v Ivančicích. 

Tohoto skvělého výsledku dosáhli tito mladí hasiči: 
Nicole Floriánová, Sabina Sušilová, Monika Grossová, 
Alena Francúzová, David Kříţ, Marek Novoměstský, Petr 
Paleček a Pavel Hortvík.  

Věděli jsme, ţe na soutěţi se utkáme s nejlepšími 
druţstvy MHJ, jmenoval bych zejména Bratčice, Lobodi-
ce, Přerov nebo Ţelezné. První disciplínou byl přebor 
jednotlivců na 60 m s překáţkami, kde soutěţí 4 zástupci 
druţstva a do celkového hodnocení se započítávají 3 
nejlepší časy. Kluci jiţ v loňském roce podávali docela 
dobré výsledky, letos si dokonce přidali trénink navíc a to 
se projevilo. Dalším faktorem byla také dobře zvolená 
obuv, na škváře, a jak se později projevilo, i na podmáče-
né trávě byla důleţitá kvalitní podráţka. Přestoţe výkony 
nebyly stoprocentní, zejména při zapojení na rozdělovač, 
dosáhl Pavel Hortvík času 14,02 s, coţ byl nejlepší dosa-
ţený čas, a dále Marek Novoměstský byl 5., David Kříţ 
10. a Petr Paleček 11. V součtu tří nejlepších časů jsme 
po této disciplíně zaujali průběţné 1. místo s časem 
46,48, před Bratčicemi a Lobodicemi.  

Druhá disciplína, štafeta 4 x 60 m s překáţkami, je 
podle mého názoru, nejzrádnější. Čtyři soutěţící, kladina, 
okno, hasící přístroj a hadice, ale hlavně 9 rozhodčích s 
praporky, a stačí jeden červený k tomu, aby celá snaha 
přišla vniveč. Kluci se na škváře snaţili, dosáhli času 
45,60 s, tím jsme o 0,42 s překonali výkon Bratčic a opět 
v disciplíně zvítězili.  Za zmínku stojí i druhá naše štafeta 
(dívčí), která dosáhla času mírně přes 53 s, coţ by v cel-

kovém hodnocení stačilo na 6. místo v disciplíně. 
V přestávce mezi disciplínami jsme byli vázat uzlovou 

štafetu, která se do celkového hodnocení nepočítá, na-
těstí... Nějak se nám letos nepovedla, takţe pěknou figur-
ku hasiče s kývací hlavičkou jsme neukořistili. 

Ale to uţ se schylovalo k naší parádní disciplíně, po-
ţárnímu útoku. Začátek poslední disciplíny zdrţel asi 15-
minutový vydatný liják, který měl vliv zejména na travnatý 
povrch hřiště, kde útoky probíhaly. Vedoucí i ostatní pří-
tomní Křenováci měli z terénu trošku obavy a děti tedy 
dle pokynu měly „útočit na jistotu“. Útok na jistotu u kře-
novského druţstva tak znamenal výstřik ve 14. sekundě, 
první terč nastříkaný pod 19 s a výsledný čas 21,52 s!!!  

I ve třetí hodnocené disciplíně poţárního sportu nena-
šlo přemoţitele a završilo tak svůj dnešní mistrovský 
"ZLATÝ HATTRICK". 

Tak jsme se stali přeborníky Moravské hasičské jedno-
ty pro rok 2010 a já bych rád touto cestou ještě jednou 
poděkoval nejen soutěţícím dětem, ale i všem, kteří se 
zaslouţili o pohodu, zázemí a podporu našeho druţstva. 

Jaromír Konečný, vedoucí 
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PIONÝR – NAŠE DĚTSKÁ ORGANIZACE 

Tentokrát bychom Vás rádi seznámili s naší základnou 
ve Vřesovicích, kterou vyuţíváme jiţ přibliţně čtvrt století. 

Mnozí z Vás se zúčastnili letních táborů v jejich začát-
cích, kdy se vše rozbíhalo pod taktovkou tehdejší skupi-
nové vedoucí paní Boţeny Spáčilové, jíţ vděčíme za 
mnohé. Doba pokročila, ale jak uţ to ve všech organiza-

cích bývá, tak i u nás zůstalo ono „zdravé jádro“, kterému 
leţí osudy naší základny na srdci. Pořádání táborů je stá-
le náročnější, proto jsme rádi, ţe i z bývalých dětských 
účastníků nám vyrostli a stále vyrůstají zdatní nástupci a 
kolegové ochotní podílet se na další činnosti. 

Je příjemné vidět na táborové louce potomky těch, 
kteří si na stejných místech před dvaceti lety s námi hráli 
na Sámovu říši, či slavili Vánoce v červenci u opravdové-
ho vánočního stromku. 

I letos mají Vaše děti a děti Vašich známých moţnost 
vyuţít prázdninových pobytů. Vedoucí určitě budou mít 

pro ně přichystán bohatý program plný her a dobrodruţ-
ství.  

Vzhledem k tomu, ţe nároky na technické a hygienic-
ké vybavení stoupají, ani naše úsilí nesmí polevovat. Od 

„vandráckého“ tábora, přes zavedení elektřiny, nahrazení 
pumpy čerpadlem apod., se zvolna blíţíme k sociálnímu 
zázemí s čističkou. Takový je prostě vývoj. Abychom si 
mohli uvědomit proměnu, jakou naše vřesovická základ-
na prošla a prochází, přidáváme několik fotografií z dob 
nedávných, i těch „pamětnických“. 

Ať nám Vřesovice slouţí ještě dlouhá léta. 
Za vedení PO Jitka a Radim Svobodovi 
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 TJ VOLEJBALOVÝ KLUB KŘENOVICE – SEZÓNA 2010/2011 

Křenovice – Juniorky 
Nejmladší volejbalistky juniorky hrají v krajském přebo-

ru pod sponzorským názvem KOS Křenovice. V základní 
části skončily na druhém místě za Boskovicemi a před 
DDM Brno a postoupily do finálové šestky, kterou doplnily 
z druhé skupiny Vyškov, Stráţnice a Přímětice. Do konce 
zůstává odehrát tři kola a juniorky jsou na průběţném 4. 
místě. Věřím, ţe se jim podaří ve zbývajících šesti utká-
ních vyhrát a na třetí příčku dosáhnout. Generace hrá-
ček, která si nejen na hřišti rozumí a v mládeţnické kate-
gorii většina z nich končí, by si tento úspěch, z mého po-
hledu, velmi zaslouţila. Trenéři juniorek jsou Josef ml. 
Holomek a Miroslav Matuška, pod jejich vedením holky 
volejbalově rostou. Kromě mistrovské soutěţe odehrály 
novoroční vítězný turnaj v Sivicích a pravidelně hrají na 
domácích turnajích vyšší věkové kategorie. 

Sestava juniorského týmu:  
Martina Konečná, Renata Bugárová, Renata Ţouţelová, 
Martina Hortvíková, Eliška Mazálková, Hana Vičarová, 
Dana Vičarová, Eva Střeštíková, Nella Kokešová, Veroni-
ka Ţampachová, Tereza Valentová, Tereza Vránová.  

Křenovice – B tým 
Záloha křenovického volejbalu B tým, hraje krajskou 

soutěţ druhé třídy. Po odehrané polovině jsou na velice 
pěkném 4. místě (13 vítězných a 5 prohraných utkání).  
Cílem tohoto týmu je umístit se mezi prvními třemi. Laťka 
se od minulosti výrazně posunula, neboť hráčky jsou se-
hrané, v sestavě dostávají šanci i nadějné juniorky, tré-
ninkové podmínky mají výborné, takţe uspokojení ze 
středu tabulky není na místě. V loňském roce uskutečnily 

Naděje (B tým) svůj první letní turnaj v domácím prostře-
dí sportovního areálu. Uprostřed léta 17. července přijelo 
do Křenovic 6 druţstev. Za pěkného počasí vybojovaly 
první místo, kdyţ ve finále porazily narychlo sestavené 
domácí Kotěhůlky. 

Mladým hráčkám se velmi zalíbilo na srpnovém turnaji 
v Česticích pod Orlickými horami. Zde reprezentují spo-
lečně s „Áčkem“ Jihomoravský kraj na národním finále 
vesnických a zemědělských druţstev ve volejbale. „Áčku“ 
se v roce 2010 obhajoba vítězství nezdařila a druhé mís-
to bylo pro zkušené hráčky zklamáním. Naděje mohly 
také dopadnout lépe, nebýt zranění, skončily by jistě výš 

neţ na bramborovém 4. místě. Miss turnaje a pomyslnou 
korunku si odvezla do Křenovic Radka Macháčková. O to 
větší motivace uspět je před námi na letošním 45. roční-
ku. V lednu se hráčky zúčastnily přípravného turnaje 
v Újezdě a skončily na druhém místě za vítězným ŠSK 
Šlapanice. 

Sestava VK Křenovice B – „Naděje“: 
Lucie Hegrová, Denisa Floriánová, Lucie Fuksová, 

Radka Macháčková, Lucie Matyášová, Bohdana Orálko-
vá, Marta Paulíková, Kateřina Pospíšilová, Lucie Scho-
vancová, Lenka Trávníčková, Martina Konečná, Šárka 
Odloţilová, Hana Hegerová hrající trenérka. 

 
Turnaj - Vyškovská zimní liga ţen 
Volejbalový klub Křenovice ve spolupráci s OVS ve 

Vyškově pořádá volejbalistkami velmi oblíbený turnaj pra-
videlně od roku 2005. Letošní jiţ sedmý ročník byl sou-
časně ve znamení oslav 90. výročí českého volejbalu a 
odehrál se v neděli 27. února.  

Výsledky o umístění: KOS Křenovice – Bučovice 0:2, 
Vítovice – Sokol Šlapanice 2:0. 

V semifinále porazily Křenovice – Orlovice 2:0 a Gym-
názium Šlapanice – Pozořice také 2:0. 
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Třetí místo vybojovaly Pozořice vítězstvím 2:1 nad Or-
lovicemi. Finále ve svůj prospěch poprvé v historii získaly 
domácí volejbalové naděje Křenovic vítězstvím nad ŠSK 
Šlapanice 2:1 (15:12). Podařilo se jim z nepříznivého sta-
vu vystoupat k metě nejvyšší, kdyţ promarnily první set a 
v koncovce druhého ziskem aţ 28. bodu srovnaly stav na 
1:1. V rozhodujícím setu jim utekl začátek, zase prohrá-
valy o pět bodů a málokdo věřil, ţe můţe dojít 
k zásadnímu obratu v utkání. Aţ kritický stav 7:12 dal 
signál k rozjezdu domácích a za velkého povzbuzování 
fanoušků slavily vítězství. Pěkná divácká kulisa a velká 
radost křenovických volejbalistek udělala důstojnou tečku 
za letošní zimní ligou. Mladý tým startující za KOS sehrál 
ve své skupině vyrovnaná utkání, ale nezvítězil, a uzavřel 
startovního pole. 

Konečné pořadí Vyškovské zimní ligy ţen ve volejbalu: 
1. VK Křenovice Naděje, 2. ŠSK Gymnázium Šlapani-

ce, 3. Orel Pozořice, 4. TJ Sokol Orlovice, 5. TJ Sokol 
Vítovice, 6. Sokol Šlapanice, 7. Sokol Bučovice, 8. KOS 
Křenovice. 

Nejlepšími hráčkami byly vyhlášeny: Kateřina Pospíši-
lová blokařka Křenovic, Pavla Mohrová smečařka Šlapa-
nic, Pavlína Buchtová blok Pozořice a Ema Stehnová 
smeč Orlovice. 

 
Turnaj Kadetů 
Před začátkem prázdnin 19. června 2010 se do Křeno-

vic jiţ podruhé sjela elita kadetského volejbalu a známá 
volejbalového jména. Všech pět vítězných utkání a 1. 
místo vybojovalo „domácí“ Brno (trenér Jaromír Oravec), 
2. Drásov (Robert Urbánek). 3. Holubice (Arnošt Šmerda) 
4. Zlín (rodák Leoš Šrámek, 5. Havlíčkův Brod (Jan Li-
cek) a 6. místo obsadili Drozdi z Ostravy. Přestoţe Droz-
di skončili poslední, nejvíce si turnaj uţili, neboť přijeli o 
den dříve a na hřišti společně stanovali. Turnaj se vydařil, 
počasí také a volejbal v podání mladých muţů byl na vy-
soké úrovni. Po skončení jsme společně poseděli a večer 
se rozjeli domů. 

 
Křenovice – A tým 
Zpráva za druholigový A tým se mi tentokrát nepíše tak 

lehce jako předchozí řádky. Po celou sezónu všechny 
hráčky věřily, ţe záchranu vybojujeme, v konečném účto-
vání k tomu bylo docela blízko – dva body. Po šesti le-
tech úspěšného taţení ligovou soutěţí, končíme, a násle-
duje pád do krajské 1. třídy. Skončily jsme poslední a 
sestupujeme společně se Svitavami. Na našem kontě je 
11 vyhraných a 25 prohranných utkání, zisk 47 bodů. 
Vstupovaly jsme do soutěţe s velmi omlazeným týmem, 
přišlo pět devatenáctiletých hráček. Rozdíl mezi ligovou 
soutěţí juniorek a druhou ligou ţen je však propastný. 
Kvalita hry i jednotlivých herních činností měla vzestup-
nou tendenci a pomohlo i hostování zkušené Lucie Čer-
né, přesto všechno vynaloţené úsilí nestačilo ani na ba-
ráţ. Nemá cenu se vracet, nemá cenu říkat kdyby, na 
kdyby se nehraje ani ve volejbale ani v ţivotě. Musíme se 
dívat dopředu a v rovnici je jedna známá – jedeme dál. 
Největší starost mi dělá odchod nahrávačky A. Malé, ale 
bylo předem jasné, ţe kraj hrát nebude, míří do prvoligo-
vé Břeclavi. Jádro týmu zůstává a také zkusíme dát šanci 
mladým. Soutěţ první třídy má v našem kraji, co do srov-
nání s ostatními, nejvyšší úroveň. Takţe nikde není psá-
no, ţe to bude procházka, bude se zase hrát naplno. A 

protoţe je dobré klást si dosaţitelné cíle, ten náš zní: být 
v kraji nejlepší. 

Sestava VK Křenovice A: Milena Černá, Lucie Černá, 
Petra Světlíková, Andrea Malá, Dagmar Maňasová, Ale-
na Otrubová, Kateřina Tesařová, Tereza Fialová, Jana 
Vaňková, Eva Léblová, Ivana Zelená, Lenka Robešová a 
Jitka Paulová. 

Tradiční turnaj 5. června 2010 byl v pořadí devatenác-
tým. Všechna utkání pro nás skončila vítězně. Jednodu-
ché to však nebylo, rozhodovalo se v koncovkách setů a 
ty jsme zvládly. Nejdramatičtější boj o prvenství jsme 
svedly se svitavskými soupeřkami. Pořadí: 1. Křenovice, 
2. Svitavy, 3. Suchdol, 4. Přímětice, 5. DDM Brno, 6. Ju-
nior Brno. 

Další turnaj, který pořádáme v září pod záštitou obec-
ního úřadu O pohár obce Křenovice je přípravný před 
novou sezónou. Slavnostní 10. ročník zahájil pan staros-
ta Jaromír Konečný. Startovalo 6 týmů. Kvalitní výkon 
podal Lanškroun, třikrát vyhrál rozhodující set s námi, 
Svitavami a Havlíčkobrodskými. Překvapila také Univerzi-
ta, která nám dala pořádně zabrat v prvním utkání. Pro 
nás dopadla prověrka dobře, bojovalo se a v podstatě 
jsme se po příchodu nových hráček teprve sehrávaly. 
Pořadí: 1. Lanškroun, 2. Křenovice, 3 Univerzita Brno, 4. 
Havlíčkův Brod, 5. Svitavy, 6. Nový Lískovec. 

V seniorské kategorii měly Křenovice svého zástupce 
na červnovém mistrovství ČR 2010, které se konalo 
v Dobřichovicích. V základní skupině jsme všechna utká-
ní vyhrály a ve finále chyběl jen jediný set k celkovému 
vítězství. Stačil nám ve finálovém utkání s Prahou, ale 
prohrály jsme 0:2 a skončily aţ třetí v republice. Vyhrála 
Praha, před Děčínem a Křenovicemi avšak v takovémto 
spojení měst je zisk třetího místa pěkným výsledkem. 
Finále 2011 je naplánováno začátkem června v Kroměříţi 
a slíbily jsme si, ţe budeme bojovat tak, aby titul zůstal 
na moravském poli. 

V roce 2011 budeme pokračovat v pořádání všech 
zmíněných turnajů: 4. června – 20. ročník turnaje ţen,  
18. června – extraligový turnaj kadetů, 16. července  
– letní turnaj ţen, 16. září – O pohár obce. Součástí 
všech turnajů je občerstvení a posezení pod kaštany. 
Budeme rádi, kdyţ se přijdete na turnaje i mistrovská 
utkání podívat, všichni jste srdečně vítáni. 

 
Za VK Křenovice: Jitka Paul. 



BAREVNÉ KŘENOVICE - Fotozpravodaj 2010  

22 

 PÁLENÍ ČARODĚJNIC 2010 
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2. ROČNÍK JARNÍ VÝSTAVY, JAN PIŠE Z KŘENOVIC, MILOSLAV MUŠKÁT Z HRUŠEK 
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 SK KŘENOVICE  V ROCE 2010 

Po bouřce 25. 5. 2010 „plavali“ ve Slavkově Povodně 2. 6. 2010 – „plavali“ v Hruškách 

 POD KŘENOVICKÝM SPLAVEM 
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TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL KŘENOVICE 

Účast na oslavě 28. října 2010 v Panteonu Národního 
muzea v Praze na pozvání České obce sokolské. 

Atletický přebor mládeţe ve Vyškově pořádaný ţupou  
Dr. Bukovského. 

V roce 2010 byla TJ. Sokolu Křenovice udělena pamětní 
stuha na prapor jednoty z roku 1925 k 110. výročí vzniku 
jednoty České obce sokolské. 

SKUPINA HISTORICKÉHO ŠERMU BUHURT VE FOTOGRAFII 
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 KAŢDÁ KORUNA DOBRÁ 

Ceny energií stále stoupají. A tak se kaţdá domácnost 
snaţí ušetřit, kde se dá. Nárůst spotřeby elektrické ener-
gie v České republice za období let 1989–2005 činil osm 
procent, v oblasti domácností však aţ 53 %. Málokdo si 
však uvědomí, ţe velkých úspor můţe dosáhnout i koupí 
nových, energeticky úsporných elektrospotřebičů.  

 
Dnešní lednice pracuje za čtvrtinu 
Je známo, ţe dnešní průměrná pračka spotřebovává o 

44 % méně elektrické energie a o 62 % méně vody neţ 
průměrný model roku 1985. Špičkové lednice si dnes vy-
stačí s pouhou čtvrtinou energie ve srovnání s typickým 
modelem roku 1990. 

O nákupu velkých domácích spotřebičů, jako jsou led-
nice nebo pračky, rozhoduje ze 43 procent případů celá 
rodina. O způsobu likvidace „vyslouţilců“ se ale tento 
„kolektivní orgán“ radí jen ve 28 % případů. Většinou se o 
ni tedy musí postarat jeden konkrétní člen domácnosti, 
podle zjištění výzkumníků nejčastěji ten, kdo domů přiná-
ší nejvíce peněz.  

A musíme si přiznat, ţe právě během posledních dvou 
let se českým domácnostem peníze nevydělávaly právě 
snadno, coţ ukazuje prodluţování doby, po kterou dnes 
musejí spotřebiče slouţit bez ohledu na to, ţe na trhu 
jsou v bohaté nabídce jiné, výkonnější a úspornější. Moţ-
ná tak ubylo i času, který mohou ekonomicky aktivní lidé 
věnovat čemukoli mimo výdělečné činnosti 

Moţná by stálo za to, sednout si a spočítat, kolik by-
chom v domácnosti ušetřili, kdybychom si koupili spotře-
bič nový, energeticky úsporný. I kdyţ jde jednorázově o 
nezanedbatelný výdaj, návratnost se kvůli rostoucím ce-
nám energií výrazně zrychluje.  

Orientaci, který spotřebič je úsporný a který ne, by 
nám měl poskytnout energetický štítek. Základní vodítko 
je označení energetické třídy, jeţ se značí písmeny od A 

pro ty nejúspornější aţ po G. Štítek zařazuje spotřebič do 
konkrétní energetické třídy a přináší i další uţitečné infor-
mace (spotřeba vody, hlučnost apod.). 

 
Kam odloţit vyslouţilý elektrospotřebič 
V kaţdém případě při nákupu nového výrobku vyvstá-

vá otázka: Kam s tím starým? S tím, jak roste informova-
nost o celém systému zpětného odběru vyslouţilých spo-
třebičů, ale také stoupají nároky Čechů na jeho komfortní 
fungování. Opakované průzkumy například ukazují, ţe o 
celé desítky procent klesá deklarovaná vzdálenost, kte-
rou jsou lidé ochotni ujít nebo ujet s nefunkčním elektro-
spotřebičem na sběrné místo. Malé spotřebiče, jako třeba 
fény, jsou obyvatelé ochotni dopravit průměrně na vzdá-
lenost 1417 metrů, velké na 1475 metrů. Společnost 
ELEKTROWIN a.s. vybudovala v České republice pro 
občany síť míst, kde je moţné vyslouţilé elektrozařízení 
odloţit s průměrnou dostupností 3 900 obyvatel. Dnes 
jejím prostřednictvím pokrývá města a obce, ve kterých 
ţije přes 93 % obyvatel ČR. Sběrná místa jsou vytvořena 
především ve sběrných dvorech měst a obcí a u prodejců 
elektrozařízení.  

Zdroj – ELEKTROWIN a.s. 
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Akce pořádané v roce 2010 Základní organizaci Čes-
kého zahrádkářského svazu v Křenovicích: 

 
1. a 2. května se konal jiţ 9. ročník jarní výstavy 

„Květiny a keramika“ jejíţ součástí byla soutěţ ţáků 
místní školy na téma „ Děti na zahrádce“ 

Soutěţ se zúčastnilo 43 ţáků. Vystavovaly i děti 
z mateřské školky. 

     
Podzimní výstava se konala 9. a 10.2010 
Vystavují se výpěstky nebo výrobky občanů. Nejlepší 

výpěstek bývá odměněn ročním předplatným časopisu 
Zahrádkář. V rámci výstavy byly vystaveny fotografie ze 
školní fotografické soutěţe. 

 Vítězná jablka pana Růţičky 

Výpěstky p. Mikulové, aranţe její dcery p. Roučkové. 
 
Mateřská škola opět přispěla velmi pěknou podzimní 

výzdobou. Rok od roku se zúčastňuje více občanů.  
 

Akce pořádané paní Drahomírou Svobodovou. 
 
4. ročník Jarního salónu 2010 
Prodejní výstava zahradní a uţitkové keramiky 

v keramické dílně a zahradě paní Drahomíry Svobodové. 

Sobotní odpoledne patří pohádce pro děti. 

Neděle zase patří těm, kteří si chtějí namalovat na hr-
neček něco svého pěkného. 

 
Vánoce v keramické dílně 
Příjemná předvánoční atmosféra s moţností nákupu 

pěkných hodnotných dárků pro své blízké.  

ZAHRÁDKÁŘI V ROCE 2010 
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